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Kasvatuksen ja opetuksen palvelukokonaisuuden toimintasuunnitelma 2022 

Kuvaus toiminnasta  

Kasvatuksen ja opetuksen palvelukokonaisuuden tavoitteena on toteut-
taa korkeatasoisia ja laadukkaita kasvatus- ja opetuspalveluja kaupun-
ginvaltuuston hyväksymän strategian mukaisesti. Laadukkaan kasva-
tuksen perustana on henkilöstö, joten sen osaamista vahvistetaan ja 
osaamisen kehittämiseen kohdennetaan resursseja. 

Varhaiskasvatusta järjestetään kaupungin omissa päiväkodeissa, per-
hepäivähoidossa ja avoimena varhaiskasvatustoimintana. Kaupungin 
ohjaamaa ja valvomaa yksityistä varhaiskasvatusta hankitaan pääsään-
töisesti palvelusetelillä. Yksityiset palveluntuottajat tuottavat päiväkoti-
hoitoa, ryhmäperhepäivähoitoa, perhepäivähoitoa sekä leikkitoimintaa. 
Esiopetusta järjestetään päiväkodeissa ja kouluissa. Esiopetusta oste-
taan myös yksityisiltä palveluntuottajilta. 

Perusopetusta järjestetään perusopetuslain ja opetussuunnitelman mu-
kaisesti oppivelvollisille. Turun kaupungissa on erikoisluokkatoimintaa 
mm. kielissä, matematiikassa, liikunnassa, musiikissa ja kuvataiteessa. 

Perusopetuksen järjestämisessä keskeistä on ollut lähikouluperiaatteen 
toteutuminen, joka näkyy esimerkiksi uusien koulurakennusten sijoitta-
misessa asuinalueille. Tämä vähentää merkittävästi koulukuljetusten 
määrää ja vaikuttaa osaltaan lasten ja nuorten hyvinvointiin. 

Lukiokoulutusta järjestetään lukiolain ja opetussuunnitelman mukai-
sesti. Lukiokoulutusta annetaan suomenkielisenä Turun kaupungin vii-
dessä päivälukiossa sekä Turun iltalukiossa, ruotsinkielisenä Katedrals-
kolan i Åbossa ja englanninkielisenä Turun kansainvälisessä koulussa. 
Erityinen koulutustehtävä Turun lukioilla on Kerttulin lukiossa (urheilu- 
ja ICT-linjat), Puolalanmäen lukiossa (musiikkilinja), Turun klassillisessa 
lukiossa (ilmaisulinja) ja Turun Suomalaisen Yhteiskoulun lukiossa 
(meri- ja luonnontiedelinjat) sekä lisäksi Turun Normaalikoulussa (IB-
linja). 

Ammatillinen koulutus tarjoaa perus-, ammatti- ja erikoisammattitutkin-
tokoulutusta sekä niiden osia ja muuta koulutusta suomeksi. Ruotsiksi 
tarjotaan kahta perustutkintokoulutusta. Lisäksi tarjotaan ammatilliseen 
koulutukseen valmentavaa koulutusta, valmentavaa opetusta, aikuisten 
perusopetusta ja vankilaopetusta. Palvelualue on myös seudun suurin 
oppisopimuskoulutusten solmija. 

Turun työväenopistoissa tarjotaan vapaan sivistystyön lain mukaisesti 
opetusta suomeksi ja muilla kielillä Turun suomenkielisessä työväen-
opistossa ja Åbo svenska arbetarinstitutissa ruotsin kielellä. 

Turussa toimii lisäksi muita koulutuksen järjestäjiä, jotka tarjoavat pe-
rusopetusta tai toisen asteen opetusta ja osaltaan tukevat kaupungin 
koulutustehtävää. Yhteistyö turkulaisten korkeakoulujen kanssa on tii-
vistä. 

Toimintaympäristön muutokset 

Toimintaa rahoitetaan kaupungin omin varoin ja valtionosuuksilla. Ta-
loudellisten resurssien riittävyyden ja kohdentamisen lisäksi haasteina 
kasvatus- ja opetuspalveluja järjestettäessä ovat kaupunginosien eriar-
voistuminen ja väestörakenteen muutos. Lisäksi kaupungin asukasluku 
kasvaa noin 1500 asukkaalla vuodessa. Tämä lisää kasvatuksen ja ope-
tuksen palveluiden kysyntää oppilas- ja opiskelijamäärien kasvaessa 
niin perusopetuksessa kuin myös toisella asteella. Ammatillisen koulu-
tuksen kysyntään vaikuttavat työllisyystilanne ja Turun kaupungin työlli-
syyden kuntakokeiluun osallistuminen.  
 

Turkuun on laadittu Osaamisen visio, jossa katsotaan vuoteen 2040: 
millaista osaamista tulevaisuudessa tarvitaan? Turku on ensimmäinen 
suomalainen kaupunki, joka miettii osaamisen kehittämistä tässä mitta-
kaavassa. Tulevaisuuteen suuntautunut visio ohjaa myös koulutuksen 
kehittämistä kaikilla kouluasteilla ja siihen liittyvät toimenpiteet on otettu  
huomioon palvelualueiden vuosisuunnittelussa.  
 
Visiosta työstetään yhtä kaupungin kärkihankkeista - Osaamisen kärki-
hanke - syksyllä 2021 ja sen toteuttaminen on osa pormestariohjelmaa. 
Lisäksi kärkihankkeelle on tehty oma toimintasuunnitelma. Turku käyn-
nistää Osaamisen kärkihankkeen, koska alueen osaamista halutaan 
vankistaa ja vahvistaa, saada olemassa oleva osaamispotentiaali 
täysimittaisesti hyödynnettyä sekä samalla parantaa kaupungin rea-
gointikykyä työmarkkinoiden ja elinkeinoelämän tarpeisiin. 
 
1.8.2021 voimaan tullut oppivelvollisuuden laajentuminen ja maksuton 
toinen aste lisäävät merkittävästi palvelukokonaisuuden vastuita ja vel-
vollisuuksia kuin myös resurssitarvetta. 
Työllisyyden heikentyminen ja etätyön lisääntyminen ovat vähentäneet 
varhaiskasvatuksen kysyntää, mutta loppuvuodesta 2021 työllisyyden 
paraneminen ja koronarajoitusten purkaminen ovat muuttamassa tilan-
netta. Toisaalta näyttää siltä, että ruotsinkielisen varhaiskasvatuksen 
kysyntä olisi kasvussa. 
Sosiaali- ja terveyspalveluihin on syntynyt hoito- ja palveluvelkaa ko-
ronaepidemian aikana johtuen joidenkin toimintojen väliaikaisesta alas-
ajosta sekä siitä, että henkilöstöä, esim. terveyskeskusten hoitohenkilö-
kuntaa ja kouluterveydenhoitajia, on jouduttu sitomaan koronatoimiin 
(jäljitystyö, rokottaminen, rajavalvonta). Lisäksi osa asiakkaista on epi-
demian aikana omaehtoisesti välttänyt hakeutumista palvelujen piiriin. 
Kasvatus- ja opetuspuolella siirtyminen etäopetukseen ja opetuksen eri-
tyisjärjestelyihin epidemian vuoksi on osalla oppilaista johtanut tuen tar-
peen kasvuun ja/tai vähentänyt kiinnittymistä kouluun.  
 
 Hyvinvoinnin sekä kasvatuksen ja opetuksen palvelukokonaisuuksissa 
selvitetään syksyn 2021 aikana syntyneen hoito- ja palveluvelan sekä 
oppimisvajeiden määrää. Näiden selvitysten pohjalta rakennetaan vuo-
den 2022 aikana toimintasuunnitelmat velan ja vajeiden kiinni kuromi-
seen. Toimintasuunnitelmissa huomioidaan yhteistyö hyvinvoinnin, kas-
vatuksen ja opetuksen sekä vapaa-ajan palvelukokonaisuuksien välillä. 
Oppilas- ja opiskelijahuoltopalveluiden sekä oppilas- ja opiskelutervey-
denhuoltopalveluiden toimivuuden turvaamiseksi on jo käynnistetty ns. 
SiSote-yhteistyö, jota koordinoivassa työryhmässä on edustus sekä hy-
vinvoinnin että kasvatuksen ja opetuksen palvelukokonaisuuksista.   
 
Varhaiskasvatuksen sekä koulujen oppilas- ja opiskelijahuolto työhän 
tulee vaikuttamaan hallituksen oppilas- ja opiskelijahuoltolakin uudistus. 
Tällä on erityistä vaikutusta kuraattoritoimintaan. Kaupungilla on pai-
neita lisätä 13 kuraattoria, joka tarkoittaa noin kolmanneksen kasvua toi-
mintaan. Asiaan liittyen palvelukokonaisuus haki ja sai valtion erityis-
avustusta, jolla voidaan kattaa osin kuraattoritarve. Koska kuraattoritoi-
minta on joka tapauksessa siirtymässä vuoden 2023 alusta hyvinvointi-
alueille, on jo alustavasti linjattu, että kuraattoripalvelut voisivat siirtyä jo 
vuoden 2022 alusta kaupungin hyvinvointipalveluihin, jossa muut oppi-
las- ja opiskelijahuoltopalvelut sekä oppilas- ja opiskeluterveydenhuol-
topalvelut jo ovat. Palveluiden, yhteistyön ja tiedonkulun turvaamiseksi 
on käynnistetty yhdessä hyvinvoinnin palvelukokonaisuuden kanssa 
SiSote-yhteistyö.   
  
Oppilaitoksia ja päiväkoteja peruskorjataan laajasti. Peruskorjauksilla ja 
niiden mahdollisilla väistöratkaisuilla on merkittävä kustannuksia nos-
tava vaikutus palvelukokonaisuudelle. Lukuvuosien 2021-22 ja 2022-
2023 aikana poikkeuksellisen moni koulu tai päiväkoti joutuu toimimaan 
väistötiloissa. Toimivien tilojen puute ja jatkuva korjaustarve vaikuttaa 
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koko toimialalla, varhaiskasvatuksesta toiselle asteelle. Puutteelliset ti-
lat vaikeuttavat sujuvan arjen ja osittain myös onnistuneen opetuksen 
toteuttamista. 
 
Kasvatuksen ja opetuksen palvelukokonaisuus sekä erityisesti ammatil-
linen koulutus tekee tiivistä koulutus- ja oppimisympäristöyhteistyötä 
alueen yritysten kanssa. Kyseistä koulutusta varten osoitettu rahoitus on 
osoitettava kasvatuksen ja opetuksen palvelukokonaisuudelle. 
Varhaiskasvatuksessa on merkittävä pula opettajista, joka vaikeuttaa 
perustehtävän toteuttamista. Tämä ongelma on valtakunnallinen. 

Kansainvälisyys otetaan huomioon koko toimialalla: varhaiskasvatuk-
sen kielirikasteisuutta lisätään, kansainvälisen koulun laajentaminen 
käynnistetään, Turussa on laadittu uusi, laajennettu kieliohjelma perus-
opetukselle ja lukiokoulutukselle. A1-kielen (englanti, saksa, ranska, ve-
näjä, ruotsi) opetus aloitetaan jo perusopetuksen ensimmäisellä luokalla 
ja englanninkielisen ammatillisen koulutuksen käynnistämistä suunnitel-
laan. Myös muuta kuin suomea tai ruotsia äidinkielenään puhuvien 
määrä on edelleen kasvussa. 

Digitaalisen opetuksen laajentaminen vaatii edelleenkin uusia investoin-
teja uudenlaisiin tiloihin, laitteisiin ja opettajien koulutukseen. Samoin 
kasvatuksen ja opetuksen tietojärjestelmiä kehitetään voimakkaasti 
muiden suurten kaupunkien kanssa, ja Turku on mukana sekä DigiOne- 
että eVaka-hankkeissa.  

Toiminnan kehittämissuunnitelma ja strategiset paino-
pisteet 

Kaupungin johtamisjärjestelmän muutos ”Pormestarien Turku” -malliin 
vuonna 2021 vaikuttaa kasvatuksen ja opetuksen palvelukokonaisuu-
den kehittämissuunnitelmaan ja painopisteisiin. Strategiset tavoitteet on 
nyt linkitetty Pormestariohjelman linjauksiin. Koska kaupunkistrategia 
on vasta päivittymässä, siihen liittyvät painopisteet tarkentuvat myö-
hemmin. Myös järjestämisen toiminnoista tulevat kehittämissuunnitel-
mat ja -tarpeet, erityisesti ikäkaarien mukaiset toiminnot, tulevat tarken-
tumaan vuoden 2022 aikana ja nämä ohjaavat myös osaltaan palvelu-
kokonaisuuden kehittämistä.  

Kasvatuksen ja opetuksen palvelukokonaisuuden kehittämisen paino-
pisteenä jatkuu edelleen hyvinvointi ja sen tukeminen koskien niin lapsia 
ja nuoria kuin myös opetus- ja ohjaushenkilöstöä kaikilla palvelualueilla. 
Lisäksi palvelukokonaisuuden kehittämissuunnitelmaa ohjaa Pormesta-
riohjelmasta tulevat tavoitteet ja Osaamisen kärkihankkeen kärjet ja tee-
mat. Palvelualueet ottavat myös omissa palvelusuunnitelmissaan ja toi-
mintansa suunnittelussa huomioon nämä teemat.  

Osaamisen kärkihankkeen keskeisin tavoite on luoda Turkuun erilaisia 
osaamisen kehittämisen kärkiä ja kampuksia: Tieteen ja tekniikan kam-
pus, Kulttuurin kampus sekä Hyvinvoinnin kampus. Näissä keskitty-
missä opetusta kehitetään yhdessä korkeakoulujen sekä työelämän 
kanssa esim. yhteisten oppimisympäristöjen ja opetuskokonaisuuksien 
kautta. Tavoitteena on Turun kehittäminen kansallisesti ja kansainväli-
sesti vetovoimaisena ja pitovoimaisena opiskelu- ja korkeakoulukau-
punkina.  

Oman henkilöstön pedagogista osaamista, tieto- ja viestintätekniikan 
valmiuksia sekä työelämäyhteyksiä vahvistetaan kaikilla palvelualueilla 
ja henkilöstöä tuetaan omaehtoiseen oman osaamisensa kartuttami-
seen. Samalla kehitetään oppimisympäristöjä ottamalla huomioon ope-
tuksen ja varhaiskasvatuksen digitalisaation mukana tuomat uudistuk-
set sekä opetussuunnitelmista nousevat toimintakulttuurin muutokset ja 
kehittämistarpeet. Lisäksi kehittämisyhteistyötä tehdään tiiviisti eri si-
dosryhmien kanssa paikallisesti, valtakunnallisesti ja kansainvälisesti. 

Kaikilla palvelualuilla tavoitteena on tarjota vieraskielisille oppijoille riit-
tävästi oikeanlaisia suomen ja ruotsin kielen opintomahdollisuuksia, 
mikä osaltaan tukee maahanmuuttajien kotoututumista suomalaiseen 
yhteiskuntaan. Opetuksen tueksi kehitetään erilaisia ohjaus- ja tukipal-
veluita, jotta oppiminen ja kotoutuminen mahdollistuvat. 

Kasvatuksen ja opetuksen palvelukokonaisuus vahvistaa niin lasten ja 
nuorten kuin myös oman henkilöstönsä kansainvälisyyttä ja monikult-
tuurisuutta tarjoamalla omissa oppilaitoksissaan mahdollisimman laajan 
kielivalikoiman, lisäämällä kielikylpy- ja kielirikasteista opetusta ja kas-
vatusta sekä tukemalla koulujen globaalikasvatusta.  

Yksinäisyyden vähentäminen, kiusaamisen ehkäiseminen sekä lasten 
ja nuorten osallisuuden lisääminen ovat keskiössä kaikilla palvelualu-
eilla. Koska varhaiskasvatus ja koulu eivät yksin pysty vastaamaan kaik-
kiin lasten, nuorten ja heidän perheidensä tuen tarpeisiin, yhteistyötä 
järjestämisen hyte-toimintojen, hyvinvoinnin palvelukokonaisuuden 
sekä kolmannen sektorin toimijoiden kanssa tiivistetään entisestään. 
Samalla hyödynnetään eri tietovarastoista saatavaa tietoa. Tavoitteena 
on kehittää palveluita alueellisesti, jotta tarvittava tuki olisi helposti saa-
tavissa.  

Kotien kanssa tehtävä yhteistyö on osa perustyötä sekä varhaiskasva-
tuksessa että kaikilla kouluasteilla ja sitä edistetään kaikin mahdollisin 
keinoin. 

Erityisesti tarvetta alueella on tekniikan alan osaajista, ja yhtenä strate-
gisena painopisteenä on STEAM Turku -toimenpiteiden juurruttaminen 
ja edelleen kehittäminen. STEAM Turun tavoitteena on lisätä lasten ja 
nuorten kiinnostusta matematiikan ja luonnontieteiden oppimiseen. 
STEAM Turku toteutetaan kaikilla kouluasteilla. 

Turku on maailmanlaajuisesti ilmastopolitiikan edelläkävijä. Kestävän il-
maston ja energian toimintasuunnitelma (kv 11.6.2018 § 142) ohjaa kau-
punkikonsernin toimia ilmastonmuutoksen hillitsemiseksi ja varautu-
miseksi. Kasvatuksen ja opetuksen palvelukokonaisuus toteuttaa 
omassa toiminnassaan ilmastosuunnitelman tavoitteita ja luo valmiuksia 
kestävään elämäntapaan ja vähähiiliseen talouteen. Nämä tavoitteet tul-
laan entistä enemmän ottamaan huomioon opetuksessa ja erilaisten op-
pimisympäristöjen käytössä sekä uusien rakennusten suunnittelussa ja 
vanhojen korjauksissa. Lisäksi kasvatus ja opetus on sitoutunut Agenda 
2030 toteuttamiseen ja yhteiskuntasitomukseen 2050. 
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Palvelun tarvetta kuvaavat tunnusluvut  

Turkulaisten 0–18-vuotiaiden määrä 

Tunnusluku 2020 2021 2022 2023 2024 

yhteensä 30 809 30 698 30 825 30 903 31 096 

 

Turkulaisten 0–6-vuotiaiden määrä 

Tunnusluku 2020 2021 2022 2023 2024 

yhteensä 11 464 11 251 11 039 11 001 11 059 

suomenkielisten 0-6 -vuotiaiden määrä (31.12)* 8 349 8 099 7 899 7 860 7 861 

ruotsinkielisten 0-6 -vuotiaiden määrä (31.12)* 707 706 677 652 658 

muunkielisten 0-6 -vuotiaiden määrä (31.12)* 2 416 2 448 2 463 2 490 2 541 

*Lähde: Turun kaupungin väestöennusteet 2020–2051 koko väestölle, ruotsinkieliselle väestölle ja muunkieliselle väestölle (15.5.20). Määrät suo-
menkieliselle väestölle on saau vähentämällä koko väestön määristä ruotsinkielisten ja muunkielisten määrät. 

Turkulaisten 7–15-vuotiaiden määrä 

Tunnusluku 2020 2021 2022 2023 2024 

yhteensä 14 438 14 569 14 749 14 841 14 784 

suomenkielisten 7-15 -vuotiaiden määrä (31.12)* 10 905 10 846 10 883 10 850 10 732 

ruotsinkielisten 7-15 vuotiaiden määrä (31.12)* 954 982 1 001 1 016 991 

muunkielisten 7-15 -vuotiaiden määrä (31.12)* 2 579 2 741 2 866 2 975 3 061 

* Ibid. 

Turkulaisten 16–18-vuotiaiden määrä 

Tunnusluku 2020 2021 2022 2023 2024 

yhteensä 4 907 4 878 5 037 5 061 5253 

suomenkielisten 16-18 -vuotiaiden määrä (31.12)* 3 857 3 811 3 925 3 910 4 010 

ruotsinkielisten 16-18 -vuotiaiden määrä (31.12)* 279 276 283 283 313 

muunkielisten 16-18 -vuotiaiden määrä (31.12)* 771 791 829 868 930 

* Ibid. 

Seutukunnan vieraskielisten 16-18 -vuotiaiden määrä (31.12)** 

Tunnusluku 2016 2017 2018 2019 2020 

yhteensä     965 

**Lähde: Turun seudun kuntien väestön ennakkotiedot (Tilastokeskus) 2018–2019 ja vuosien 2016–2017 määrä on saatu tietopyyntönä Strategia ja 
kehittäminen -yksiköltä 
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Toimintaa kuvaavat tunnusluvut 

Volyymi 

Tunnusluku 2018 2019 2020 2021 

Varhaiskasvatuspalveluiden ja kotihoi-
dontuen piirissä olevat     10 369      10 248  10 090  

Perusopetuksen oppilasmäärä 20.9 
(sis. VALMO)     13 728      13 999      14 043  14 373 

Lukiokoulutuksen oppilasmäärät 20.9       3 806        3 868        3 898  3629 
 Ammatillisen koulutuksen koulutus-
paikat/opiskelijavuodet       4 806        4 909        5 089  5116 

Työväenopistojen toteuttama opetus 
h/vuosi     26 535      25 058    

 

Laatu ja vaikuttavuus (kuntakysely) 

Tunnusluku 2018 2019 2020 2021 

Tyytyväisyys päivähoitoon 3,95 3,95   

Tyytyväisyys peruskouluun 4,04 4,07   

Tyytyväisyys lukiokoulutukseen 4,12 4,16   

Tyytyväisyys ammatilliseen koulutuk-
seen (yhdistetty nuoret ja aikuiset) 3,80 3,81   

Tyytyväisyys työväenopistoon (kan-
salaisopistoon) 4,14 4,06   

 

Tuottavuus ja taloudellisuus (volyymi)** 

Tunnusluku 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

Varhaiskasvatuksen 
nettokustannus lasta 
kohden  

    10 225    

Peruskoulutuksen net-
tokustannus oppilasta 
kohden (sis. AP, IP, 
VALMO)* 

          9 257    

Lukiokoultuksen netto-
kustannus opiskelijaa 
kohden  

          6 534    

Ammatillisen koulutuk-
sen nettokustannus 
opiskelijavuotta koh-
den 

          9 615    

Työväesopiston netto-
kustannus opetustun-
tia kohden 

                79    

Työvoiman käyttö 
(HTV) 3 668,1 3 669,6 3 648,0 3 692,0 3 772,6 3 807,6  

Palkat ja palkkiot (€) 137 332 677 136 576 265 135 637 840 140 931 143 146 447 157 149 766 761  

AP= aamupäivätoiminta peruskoululaisille, IP= iltapäivätoiminta peruskoululaisille, VALMO= perusopetukseen valmistava opetus 
**Sisältää sivistystoimialan hallinnon kustannukset 
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Työvoiman käyttö 

tunnusluku 2015 2016 2017 2018 2019 2020  

Työvoiman 
käyttö (HTV) 3 668,1 3 669,6 3 648,0 3 692,0 3 772,6 3 807,6  

Palkat ja palk-
kiot (€) 

137 332 
677 

136 576 
265 

135 637 
840 

140 931 
143 

146 447 
157 

149 766 
761  

* 

Toiminnan tavoitteet 

Talousarviolausekkeet 

Lautakunta Talousarviolauseke 

Kasvatus- ja opetuslautakunta 

Resurssien tulee olla riittävät oppimisen tuen takaamiseksi ja oppimis-
vajeiden paikkaamiseksi. Vuoden 2022 aikana laaditaan suunnitelma 
uuden varhaiskasvatuslain edellyttämiin henkilöstömitoitusten ja päte-
vyyksien muutoksiin vastaamiseksi.  Kasvatus- ja opetuslautakunta voi 
kohdistaa uudelleen henkilöresursseja palvelualueiden välillä perus-
tuen palvelutarpeen muutoksiin. 

Kasvatus- ja opetuslautakunta 
Lautakunta huomioi palvelutarpeen muutokset henkilöstösuunnitel-
masta päätettäessä ja arvioi henkilöstöresurssin riittävyyden osavuosi-
katsausten yhteydessä palvelutason säilyttämiseksi. 

Kasvatus- ja opetuslautakunta Koronan aiheuttamat oppimis- ja hyvinvointivajeet selvitetään ja korja-
taan suunnitelmallisesti. 

Kasvatus- ja opetuslautakunta Lautakunnalle tuodaan selvitys oppimisen tuen kokonaisuudesta, ja sen 
pohjalta vahvistetaan oppimisen tukea järjestelmällisesti. 

Kasvatus- ja opetuslautakunta 
Varhaiskasvatuksen palvelutarpeen mahdollisesta noususta johtuva li-
sähenkilöstöresurssi turvataan, ja lautakunnalle tuodaan selvitys sijais-
pankin perustamisesta. 

Kasvatus- ja opetuslautakunta Lautakunta seuraa perusopetuksen ryhmäkokojen kehittymistä ja ryhtyy 
tarvittaviin toimenpiteisiin, mikäli palvelutaso tämän osalta heikkenee. 

Kasvatus- ja opetuslautakunta Myöhäisessä peruskouluvaiheessa maahan tulleiden oppilaiden tuki jat-
kuu ja toimintamalli laajennetaan tarvittaessa muihin yläkouluihin. 

Kasvatus- ja opetuslautakunta 
Yhteistyössä nuorisotoimen kanssa tarjotaan nuorten harrastustoimin-
taa tuottaville toimijoille mahdollisuutta järjestää palveluja koulujen ti-
loissa ja siten tarjota helposti saavutettavia harrastuksia koululaisille. 

Kasvatus- ja opetuslautakunta Lukiokoulutukseen kohdennetaan erityisopetuksen resurssia. 

Kasvatus- ja opetuslautakunta Ammatillisen koulutuksen mahdollinen strategiaraha tulee kohdentaa 
ammatillisen koulutuksen kehittämiseen. 

Kasvatus- ja opetuslautakunta Ammatillisen koulutuksen rahoitus turvataan noudattaen suoritepäätös-
ten opiskelijamääriä. 

Kasvatus- ja opetuslautakunta 
Lisätään toimintasuunnitelmaan kohtaan positiivisen erityiskohtelun ra-
hoituksella tehtävien toimien toteuttamiseen, että ”Toimenpiteiden vai-
kuttavuutta selvitetään ja seurataan mittaristolla". 

 

Alustavat pormestariohjelman toimenpiteet 

Teema: Hyvinvoinnin edistäminen ja palveluiden kehittäminen – Hyvinvoiva Turku 
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23 Laajennetaan peruskoulun erikoisluokkatoimintaa. Lisätään 

kielipainotteisen varhaiskasvatuksen tarjontaa. 
Käynnistetään erikoisluokkatoiminnan laajentumiseen liittyvä valmiste-
lutyö 

24 Selvitetään varhaiskasvatushenkilöstön mahdollisuudet täy-
dennyskoulutukseen. 

Selvitetään kaupungin varhaiskasvatushenkilöstön mahdollisuudet täy-
dennyskoulutukseen. 

25 Turku on Suomen paras toisen asteen kouluttaja. Jokainen 
nuori valmistuu vähintään 2. asteen tutkintoon. Selvitetään lu-
kiokoulutuksen laajentamista, jotta entistä useammalla turku-
laisnuorella on mahdollisuus lukio-opintoihin Turussa. 

Taito-kampuksen hankesuunnittelu on käynnissä. Oppivelvollisuuden 
toteutumisen seurannan ja valvonnan toimintamalli käytössä. Huolta-
aiheuttavien oppilaiden määrän lasku, seurana syyslukukaudella tehtä-
vän kyselyn kautta.  Valmistelutyö aloitettu lukiokoulutuksen aloitus-
paikkojen määrän kasvattamiseksi. Toisen-asteen läpäisyn seuranta. 

26 Työskennellään tinkimättä turvallisen koulunkäynnin eteen 
mm. ehkäisten koulukiusaamista ja –väkivaltaa. 

Jokaisella koululla on päivitetty suunnitelma oppilaan suojaamiseksi vä-
kivallalta, häirinnältä ja kiusaamiseksi tulemiselta. Kirjaukset tehty op-
pilashuollon OPSiin. Uusien, tarvittavien toimintamallien suunnittelu ja 
käynnistäminen. 

27 Vahvistetaan oppilaiden oppimisen tukea ja oppilashuoltoa. 
Huolehditaan ns. positiivisen diskriminaation rahoituksesta ta-
voitellen jatko-opinnot mahdollistavan kielitaidon oppimista 

Oppilas- ja opiskelijahuollon (ml. esiopetus) yhdyspintasuunnitelmien 
toiminnan arviointi ja edelleen kehittäminen. Oppimisen tuen ja oppilas-
huollon vahvistaminen monialaisen yhteistyön ja koulutuksen keinoin. 



 
 

Kasvatuksen ja opetuksen palvelukokonaisuus 
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kaikille. Vahvistetaan vanhempien ja oppilaiden osallisuutta 
koulupolkuun 

Jatketaan positiivisen erityiskohtelun rahoituksella tehtävien toimien to-
teuttamista. 

Pormestarimenettelyssä hyväksytyt talousarviomuutokset menoihin ja tuloihin 

Lautakunta Lauseke Vaikutus käyttötalouteen (euroa) 

  Talousarvio 
2022 

Taloussuunnitelma 
2023 

Taloussuunnitelma 
2024 

Taloussuunni-
telma 2025 

Kasvatus- ja opetuslau-
takunta 

Sote uudistuksen aiheuttamat 
muutokset koulukuraattorien 
osalta suunnitelmavuosiin 
2023-2025                                                          
(menojen vähennys) 

 

-1 352 424 -1 365 948 -1 379 608 

 

Määrärahat ja investoinnit, 1 000 € 

Kasvatus- ja opetuslautakunta 
 

 Tilinpäätös 
2020* 

Talousarvio 
2021 

muutoksin 
Talousarvio 

2022 
Talous- 

suunnitelma 
2023 

Talous- 
suunnitelma 

2024 

Talous- 
suunnitelma 

2025 

Käyttötalousosa 

Toimintatulot 24 004 23 190 23 323 23 556 23 791 24 027 

Valmistus omaan käyttöön 16           

Toimintamenot 334 192 343 130 347 261 349 381 352 875 356 369 

Toimintakate -310 171 -319 939 -323 939 -325 825 -329 084 -332 342 

Muutos-%     1,2 % 0,6 % 1,0 % 1,0 % 
*) tilinpäätös 2020 ei ole vertailukelpoinen talousarviovuosiin nähden johtuen pormestarimalliin siirtymiseen liittyvistä organisaatiomuutoksista 
 

 Tilinpäätös 
2020 

Talousarvio 
2021 

muutoksin 
Talousarvio 

2022 
Talous- 

suunnitelma 
2023 

Talous- 
suunnitelma 

2024 

Talous- 
suunnitelma 

2025 

Investointiosa 

Investointimenot 3 640 6 018 2 230 3 500 3 940 10 195 

Valtionosuudet ja muut rahoitusosuudet             

Pysyvien vastaavien hyöd. luovutustulot 0 0 0 0 0 0 

NETTO -3 640 -6 018 -2 230 -3 500 -3 940 -10 195 

Muutos-%   65,3 %  -62,9 % 57,0 % 12,6 % 158,8 % 
 
 
 


